DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245  25 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 007/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ:
05.089.495/0001-90
CONTRATADO:  CENTRA MÓVEIS S/A                               CNPJ:
25.071.568/0001-24
PROCESSO: 2020/143093
ENDEREÇO: São Cristóvão- Caxias do Sul- Rio Grande do Sul –RS-
CEP:95059-010
OBJETO: Aquisição de Material Permanente – Cadeiras Giratórias.
VIGÊNCIA: 04/06/2020 a 03/06/2021
VALOR GLOBAL:  R$ 69.730,00 (sessenta e nove mil, setecentos e trinta
reais)
EXERCÍCIO: 2020 - Projeto Atividade: 21.122.1297.8338
Elemento de Despesas: 44.9052; Fonte: 0223/0623
DATA ASSINATURA:  04/06/2020  ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO
RAMOS - Presidente

Protocolo: 551283

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  1315/2020 – ADEPARÁ, 04 DE JULHO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/96286 e o que determina o Art. 49, da lei nº
5.810/94, que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO do(a) servidor(a).
R E S O L V E:
REMOVER, o(a) servidor(a) LUCIANA COSTA MARQUES, matrícula nº
55588835/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, e LOTAR
na Gerência Regional de Castanhal/ ULSA de Igarapé Açu para Gerência de
Defesa Vegetal / GEAGRO, a contar da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 551489

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1286/2020 - ADEPARÁ, 02 DE JUNHO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/360724 que trata da designação do servidor.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) ELIELSON GOMES MAIA, matrícula n
5114640/4, Fiscal Estadual Agropecuário, para responder pela GICV/ GI-
POV, durante o período de férias do titular HAMILTON ALTAMIRO NONATO
DA SILVA, matricula 05861497/3, GEP-DAS 011.3, no período de 15.06.20
A 14.07.20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral, em exercício

Protocolo: 551450

DIÁRIA
.

Portaria: 1307/2020 Objetivo: Realizar vistoria em sete (7) estabele-
cimentos direcionados a fabricação de farinha de mandioca. Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CAPI-
TÃO POÇO, GARRAFÃO DO NORTE/ PA Servidor: 05861497/HAMILTON
ALTAMIRO NONATO DA SILVA (GERENTE) / 2,5 DIÁRIAS / 10/06/2020 a
12/06/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 551207
Portaria: 1309/2020 Objetivo: Conduzir servidor com o objetivo de dar
apoio administrativo no atendimento ao público e padronização de do-
cumentação técnica na Regional de Abaetetuba. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: ABAETETUBA/PA Ser-

vidor: 54187223/OVIDIO GOMES BRICIO NETO (MOTORISTA) / 4,5 DIÁ-
RIAS / 22/06/2020 a 26/06/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 551225
Complementação de diária referente a Papeleta nº 35936/2020,
Portaria nº 1266 de 02/06/2020
Portaria: 1313/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). As diárias no
final de semana se justificam, pois, a programação é executada confor-
me as datas de controle, levantamento e erradicação da praga mosca da
carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: IRI-
TUIA/PA Destino: MONTE DOURADO /PA Servidor: 54193830/ JORGENOR
LOURINHO CARDOSO (AUXILIAR DE CAMPO) / 13 DIÁRIAS / 17/06/2020
a 29/06/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 551247
Portaria: 1311/2020 Objetivo: Realizar atendimento a notifica-
ção de suspeita de doença vesicular. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: XINGUARA/PA Destino: BANNACH/PA Servidor:
57223367/DEYVESON GOMES DE BASTOS (AGENTE DE DEFESA AGROPE-
CUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS 19/05/2020 a 19/05/2020. Ordenador: TATIANE
VIANNA DA SILVA

Protocolo: 551232
Portaria: 1312/2020 Objetivo: Participar da reunião no MAPA/AP e rea-
lizar supervisão do programa da mosca da carambola em Monte Dourado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Des-
tino: MACAPÁ/AP, MONTE DOURADO /PA Servidor: 5877989/ADALBERTO
GOMES TAVARES (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 5,5 DIÁRIA /
15/06/2020 a 20/06/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 551237
Complementação de diária referente a Papeleta nº 35928/2020,
Portaria nº 1244 de 28/05/2020
Portaria: 1314/2020 Objetivo: Realizar ações de controle da praga qua-
rentenária Bactrocera carambolae (mosca da carambola). As diárias no
final de semana se justificam, pois, a programação é executada conforme
as datas de controle, levantamento e erradicação da praga mosca da ca-
rambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: OEIRAS
DO PARÁ/PA Destino: MONTE DOURADO/PA Servidor: 57198639/ALES-
SANDRO FRANCA ALFAIA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 13 DIÁ-
RIAS / 17/06/2020 a 29/06/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 551253
Portaria: 1308/2020 Objetivo: Dar apoio administrativo no atendimento
ao público e padronização de documentação técnica na Regional de Abae-
tetuba. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA
Destino: ABAETETUBA/PA Servidor: 54187064/JOAO VICTOR TEIXEIRA DE
ALMEIDA (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 4,5 DIÁRIAS / 22/06/2020 a
26/06/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 551221
Portaria: 1310/2020 Objetivo: Realizar Monitoramento da Mosca da Ca-
rambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CAME-
TÁ/PA Destino: LIMOEIRO DO AJURU/PA Servidor: 54197075/LUZINAN DA
CUNHA TOCANTINS (AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS /
22/06/2020 a 23/06/2020. Ordenador: TATIANE VIANNA DA SILVA

Protocolo: 551228

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1287/2020 - ADEPARÁ, 02 DE JUNHO DE 2020
O DIRETOR GERAL da AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
PARÁ - ADEPARÁ, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei estadual 6482, de 17 de setembro de 2002.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n.º 1271/2020 de 01/06/2020, publicada
no DOE nº 34.244 de 04/06/2020 que Designou o Servidor ALEXANDRE
MOURA CHAGAS, Matricula 54196744/1 para responder pela Gerência do
Programa de Sanidade Avícola/GEDA, durante o período de férias do Titular
no período de 01/06/2020 a 30/06/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral, em exercício

Protocolo: 551446

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

ERRATA
Portaria: 0069/2020 Publicada no DOE nº 34.244 de 04.06.2020
Onde se lê: CONCEDER, ao Auxiliar de Administração – FRANCISCO CAR-
LOS CARVALHO DE LIMA - Matrícula nº 3172341/1.
Leia-se: CONCEDER, ao Auxiliar de Administração – FRANCISCO CARLOS
CARVALHO DE LIMA - Matrícula nº 3178269/1.

Protocolo: 551241